
aa) podílet se na 

zlepšování života v místě 

mého bydliště 

 

ca) žít ve spokojené 

rodině 

ab) prosazovat politiku 

mé strany, hnutí 

cb) pomáhat těm, kdo 

pomoc potřebují 

 



 

ac) pomáhat rozvoji 
demokracie ve 

společnosti 

 

cc) pomáhat především 
své rodině a přátelům 

ad) mít jakoukoli práci, 

jen abych byl zaměstnán 

a nebral podporu, 

cd) mít co 

nejvšestrannější 

vědomosti, všeobecný 
přehled o kultuře, 
vědě, technice, politice, 



 

ae) mít zajímavou práci, 
která by mě bavila, 

 

ce) být dobře 
informován o dění u 

nás a ve světě, 

af) vydělat hodně peněz, cf) žít zajímavý, 
vzrušující život, 



ag) mít práci, která má 

smysl, je užitečná, 

 

cg) žít podle svého 

přesvědčení, 

ah) mít práci, která 

umožňuje zkoušet nové 

věci, 

ch) žít příjemně, užívat 

si, 

 



 

ba) mít vlastní firmu, kde 
mohu být svým pánem, 

 

da) žít ve zdravém 
životním prostředí, 

bb) pracovat v kolektivu 
sympatických lidí, 

db) žít v hezkém 
prostředí, 

 



 

bc) mít práci, která 
umožňuje řídit činnost 

jiných lidí, 

 

dc) žít podle 
náboženských zásad, 

bd) aktivně se podílet na 

ochraně přírody, 

dd) žít zdravě, starat se 

o své zdraví, 

 



 

be) podávat perfektní 
profesionální výkon, 

 

de) mít přátele, se 
kterými si dobře 

rozumím, 

bf) mít hezké věci, které 
nemá každý, 

df) mít přátele, kteří mi 
mohou být užiteční, 

 



 

bg) mít čas hlavně na své 
koníčky a zájmy, 

 

dg) dosáhnout 
významného postavení 

ve společnosti, 

bh) mít vždy své 
nerušené soukromí, 

dh) být oblíbený mezi 
lidmi.“ 

 


